



SEKRETARIAT
Biura Prezesa Senatu
wpłynęło dn. 28.11.16
nr. 5885... podpis. P

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.11.16

nr. 5854... podpis. [Signature]

Warszawa, dnia 23 listopada 2016 r.

Minister
Spraw Zagranicznych
SM. 2116.17. 2016

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Tadeusza Kopcia, złożone podczas 28. posiedzenia Senatu, chciałbym uprzejmie podziękować za głos w dyskusji na temat roli sektora pozarządowego w realizacji celów polskiej polityki zagranicznej, w szczególności w odniesieniu do współpracy transgranicznej na pograniczu polsko-czeskim i polsko-słowackim oraz w ramach Grupy Wyszehradzkiej.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przychylnie ustosunkowuje się do inicjatyw zmierzających do szerszego włączenia organizacji pozarządowych w rozwój współpracy na pograniczu polsko-czeskim i polsko-słowackim. Realizacja wspólnych projektów, zarówno na szczeblu rządowym, samorządowym, jak i pozarządowym z krajami Grupy Wyszehradzkiej należy do priorytetów naszej polityki zagranicznej. Zachęcając sektor pozarządowy oraz inne podmioty w Polsce do współpracy z partnerami wyszehradzkimi, wskazujemy głównie na dwa instrumenty: Forum Polsko-Czeskie oraz Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki. Aplikacja o fundusze do obu mechanizmów wymaga wkładu własnego organizacji. W przypadku Forum Polsko-Czeskiego istnieje jednak możliwość takiego oszacowania wkładu własnego, który nie musi oznaczać zaangażowania środków finansowych, a jedynie wkład osobowy. Dysponentem środków jest Ministerstwo Spraw Zagranicznych. W przypadku Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego wymagany jest wkład własny w postaci środków finansowych, ale część organizacji bardzo skutecznie buduje konsorcja lub podejmuje współpracę z samorządami.

Ponadto chciałbym poinformować o możliwości aplikowania o środki finansowe w ogłaszanym corocznie przez MSZ konkursie dotacyjnym „Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej”. Konkurs ten jest instrumentem inicjowania i wspierania współpracy poprzez budowanie relacji międzynarodowych na poziomie regionalnym. Warunkiem udziału w konkursie jest wkład własny podmiotów aplikujących. Może on jednak pochodzić w całości z wkładu osobowego.

Jeżeli chodzi o wydatkowanie funduszy unijnych i ewentualne zaangażowanie Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) we współfinansowanie projektów organizacji pozarządowych należy podkreślić, iż wiodącą rolę w tym zakresie pełni Ministerstwo Rozwoju, a ustawa o finansach publicznych stanowi, iż jednostki budżetowe nie mogą dokonywać żadnych przedpłat ani żadnej innej formy prefinansowania wkładu własnego do projektu. Ponadto BGK działa w oparciu o prawo bankowe, w związku z tym czasowe udostępnienie środków finansowych mogłoby nastąpić jedynie w postaci kredytu lub pożyczki. Z informacji uzyskanych z BGK wynika także, iż bank w standardowej ofercie posiada programy skierowane głównie do firm, samorządów oraz osób fizycznych, jednakże dopuszcza możliwość negocjacji oraz stworzenia oferty pożyczkowej dla organizacji pozarządowych na potrzeby poszczególnych projektów. Negocjacje powinny jednak odbywać się bezpośrednio pomiędzy BGK a zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi.

W pełni zgadzamy się z Panem Senatorem Tadeuszem Kopciem, iż projekty realizowane w ostatnich latach przez samorządy i organizacje pozarządowe z pogranicza Polski i Republiki Czeskiej wnoszą istotny wkład w integrację społeczną sąsiadujących narodów. Dlatego mamy nadzieję, iż powyższe informacje będą pomocne w zachęcaniu organizacji pozarządowych do korzystania ze środków oferowanych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz do budowania koalicji z samorządami i innymi organizacjami pozarządowymi, w celu uzyskania wymaganej wiarygodności finansowej.

Z poważaniem,

up. Ministra Spraw Zagranicznych
Sekretarz Stanu
Jan Dziędziński

